МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02
Факс: 55-25-85 368300. г. Каспийск, ул. Кирпичное шоссе. 13.

www.mcxrd.ru
e-mail: mcxrd@mail.ru

« 201 & г.

П Р И К А З

«Об утверждении ставок субсидий и форм
справок -  расчетов причитающихся в 2016 году
субсидий на поддержку элитного семеноводства»

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из республиканского
бюджета Республики Дагестан на поддержку элитного семеноводства,
утверждённым постановлением Правительства Республики Дагестан от 19
марта 2013 года № 136 (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013,
№ 6,ст. 367; № 10,ст. 658; № 14, ст. 947; 2014, № 6, ст. 300) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить на 2016 год:
а) ставки субсидий на поддержку элитного семеноводства за счет средств

республиканского бюджета Республики Дагестан (приложение № 1);
б) форму справки-расчета причитающихся в 2016 году субсидий на

поддержку элитного семеноводства за счет средств республиканского бюджета
Республики Дагестан (приложение № 2);

в) форму справки-расчета причитающихся в 2016 году субсидий на
поддержку элитного семеноводства за счет средств федерального бюджета
(приложение № 3).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского хозяйства и
продовольствия Республики Дагестан от 11 марта 2015 года № 26
«О мерах по реализации постановления Правительства Республики Дагестан
от 19.03.2013г. № 136», зарегистрированный в Минюсте РД за № 3277
от 17.03.2015 года.

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции РД в установленном законодательством порядке.

4. Разместить настоящий приказ в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Министерства
сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан (mcxrd.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра К.Д. Камалутдинова.

Министр М. Велимурадов

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru

П рилож ение №  1
к приказу М инсельхозпрода РД

О Т «:С;.г>> : ' 201 ' __Г. N °

СТАВКИ

субсидий на поддержку элитного семеноводства
за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан

Направления
Единица

измерения
Ставка

(рублей)

Зерновые и зернобобовые культуры, включая
суперэлиту
в том числе:

Колосовые, включая овес тонна 2500

твердая пшеница тонна 2500

озимый ячмень тонна 2500
рис ’ тонна 2000
люцерна тонна 30000
овощные и бахчевые культуры, включая
суперэлиту, элиту и родительские формы
гибридов

тонна 10% от
стоимости

семян

картофель
тонна 2000

П рилож ен ие №  2
, к  приказу М ин сельхозпрода Р Д

от « я - i »  201 г. №  /7 '_ х

Наименование организации_____________________________________________________
ИНН/КПП организации -  получателя субсидий___________________________________
Код по ОКАТО____________ '__________________________________________________
Код по ОКПО_________________________________________________________________
Фактический адрес___________________________________________________________ _
Телефон 8 ( _____) ______________________________________________________ _
Наименование банка____________ _______________________________________________
Расчетный счет получателя_____________________________________________________
Корреспондентский счет банка________________________________________________
БИК банка _______

СПРАВКА-РАСЧЕТ
причитающихся в 2016 году субсидий на поддержку элитного семеноводства за счет

, средств республиканского бюджета Республики Дагестан

Группы сельскохозяйственных культур Количество
приобретен

ных
элитных

семян

Ставка
субсидии

Потребность в
субсидиях

(гр. 2 х гр. 3)

1 2 3 4

ИТОГО
Руководитель организации -  получателя субсидии

(подпись) (ФИО) _

Главный бухгалтер организации -  получателя субсидии
__________________ ___________________ _____________  МП «___»___________ 201__г.

(подпись) (ФИО)

Согласовано:

Начальник управления

Ф.И.О.

Заместитель министра

Ф.И.О.

Главный бухгалтер

(подпись)

_______________ М П  «___ »____________ 201__г.
(подпись)

Ф.И.О. (подпись)

\v

П рилож ение №  3
. к приказу М инсельхозпрода РД

от «. ! V  ^ ' '5  201 u ’r. №  / С  ■

Наименование организации_________________
ИНН/КПП организации -  получателя субсидий
Код по ОКАТО____________________________
Код по ОКПО______________________________
Фактический адрес_________________________
Телефон 8 (_____ ) ____________________
Наименование банка_______________________
Расчетный счет получателя__________________
Корреспондентский счет банка______________
БИК банка

СПРАВКА-РАСЧЕТ
причитающихся в 2016 году субсидий на поддержку элитного семеноводства за счет

средств федерального бюджета

Группы сельскохозяйственных культур Количество
приобретенн
ых элитных

семян

Ставка
субсидии

Потребность в
субсидиях

(гр. 2 х гр. 3)

1 2 3 4

ИТОГО
Руководитель организации -  получателя субсидии

' (подпись) (ФИО)

Главный бухгалтер организации — получателя субсидии
__________[_______  ________________________________  МП «___»___________ 201__г.

(подпись) (ФИО)

Согласовано:

Начальник управления

Ф И О  (подпись)

Заместитель министра
__________________________________________________________________  М П  «____ » ______________ 2 0 3 __ г.

Ф .И .О .  (подпись)

Главный бухгалтер

Ф .И .О . (подпись)